ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от ____________ 2019 г. 				                                                     № _______
станица Днепровская

О введении особого противопожарного режима на территории
Днепровского сельского поселения Тимашевского района

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31.03.2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 02.07.2004 года № 734-КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории Краснодарского края». На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Тимашевский район № 2 от 10 марта 2019 года в целях снижения количества пожаров (загораний) на территории Днепровского сельского поселения,
п о с т о н о в ля ю:
1. Ввести с 10 марта 2019 года на территории Днепровского сельского поселения особый противопожарный режим.
  2. Для руководства, организации взаимодействия, подготовки и проведения мероприятий по обеспечению особого противопожарного режима создать Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Днепровского сельского поселения.
3. Утвердить Перечень дополнительных мероприятий особого противопожарного режима на территории Днепровского сельского поселения (приложение № 1).
 4. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории Днепровского сельского поселения, а также гражданами, находящимися на территории поселения.
 5. Директору МБУК «Днепровская СЦКС» (О.Н. Подгорбунской) обеспечить трансляцию тематического материала о соблюдении правил противопожарного режима на территории Днепровского сельского поселения.
 6. Ведущему специалисту администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района (А.В. Аришину) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Днепровского сельского поселения Тимашевского района.
 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношение возникшие с 10 марта   2019 г.

Глава Днепровского
сельского поселения
Тимашевского района                                                                        В.А. Ледовский

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                             к постановлению администрации
                                                                             Днепровского сельского поселения
                                                                             Тимашевского района
                                                                             от_________20__№___________

Перечень дополнительных мероприятий особого противопожарного             режима на территории Днепровского сельского поселения

          1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений Днепровского сельского поселения:
           - издать соответствующие распорядительные акты о проведении мероприятий особого противопожарного режима;
           2. Ввести круглосуточное дежурство руководящего состава и работающего персонала, привлекаемого для тушения пожаров:
           - провести совместно с хозяйствующими субъектами противопожарное обустройство вдоль границ населенных пунктов, в пределах полос отвода автомобильных дорог, объектов экономики, земель сельскохозяйственного назначения, прилегающих к лесоплосам;
           - обеспечить готовность подразделений муниципальной, добровольной пожарной охраны с принятием мер по приведению пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники в исправное состояние, обеспечению их горюче-смазочными материалами, организацией круглосуточного дежурства;
           3. Провести дополнительные инструктажи должностных лиц, участвующих в тушении пожаров, проверить их экипировку и оснащенность, знания и умения действовать при возникновении пожаров.
            4.Уточнить Планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в части, касающейся пожаров:
          - запретить бесконтрольный пал сухой травы и пожнивных остатков;
            - запретить сжигание стерни и соломы на полях, прилегающих к лесам, без предварительной опашки;
            - усилить охрану территорий, зданий и сооружений;
            - организовать патрулирование в наиболее пожароопасных местах;
            - принять меры по очистке территорий от мусора и пожароопасных веществ;
            - заполнить водой имеющиеся емкости, проверить укомплектованность противопожарных щитов;
           - категорически запретить разведение костров и строго контролировать проведение работ с использованием открытого огня на территории поселения;
          - о случаях возникновения пожаров немедленно сообщать по телефону "01", о случаях поджогов сообщать по телефону "02";
           - довести до всего работающего персонала организаций, что в соответствии со статьей 20.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях нарушение требований пожарной безопасности во время действия особого противопожарного режима влечет наложение штрафных санкций в двойном размере;
            5. Административной комиссии Днепровского сельского поселения вести строгий контроль за соблюдением особого пожароопасного режима, в случае нарушения привлекать к административной ответственности.

Специалист 2 категории
администрации Днепровского
сельского поселения
Тимашевскогорайона                                                                         Н.А. Задорожняя

image1.jpeg